Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

VIII. Beati mites, quoniam ipsi possidebunt terram. Matt. 5. v. 4.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-48281)

pervenire , & quām animosè omnibus
lē spoliat , quæ plerisque eorum ma-
xima sunt causa ! tales autem sunt
opes amatae . *Divitiae conservatae in
malum Domini sui . Eccl. 7. v. 12.* Vi-
dēte , quid agant navigantes , cūm
urget imperus furiosæ tempestatis ?
Ilico properant , ad apprehendendas
merces etiam cariores de lana , lino ,
argento summi pretij , & eas sine discrimi-
nione in aquas projiciunt , tantum in
ipsis potest timor pereundi , si majore
audacia retinere velint suas merces
etiam in conspectu frementis Pelagi .
*Tinuerunt nauta , & miserunt vasa ,
que erant in nave in mare , ut allevia-
runt ab eis . Jonæ 1. v. 5.* Ita fa-
ciant , qui verè timent , ne pereant in
Mare longè magis horrido , quale il-

*Coacevabant argentum quasi
humum . Zach. 9. v. 3.* non habent ti-
morem . si vel parùm cimerent , an
credis tam stupidos futuros , ut , cūm
ad vitam servandam projicere merces
oportet , ipsi vice versa ad servan-
das merces projiciant se
ipos?

* *

VIII.

Beati mites , quoniam ipse possidebunt serram . Matt. 5. v. 4.

*C*onsidera sensu proprio loquen-
do Mansuetos esse , qui facile re-
pimum motus iræ , hoc est , ardoris
adversus illos incitantis , qui nos of-
fenderunt , nos offendunt , aut volunt
offendere . Ita est , si bene consideres ,
ejusmodi facilitas tripli ex ca-
piu nauci potest . I. è solo lumine
naturali , quod tibi detegit ingentem
desmoritatem , & inordinationem ,
que inest iræ , si non militer Rationi ,
sed eamaspernetur . Et ista quidem
effirius , sed moralis , quæ multis et-
iam Gentilium commuis extitit , ut nec

Socrati , Antigono , Anaxagoræ , &c a-
lijs ejusmodi , qui Mansueti erant so-
lum , quod erubescerent apparere ira-
cundi . II. Ex mera reverentia legis
Christi , qui modis tam expressis , &
emphaticis omnem tibi prohibet vin-
dictam . Atque ista verè est virtus
Christiana , sed ordinaria : nam ipsa
non facit , ne , dum reprimendus est
iræ motus , plurimū patiaris . III.
Ex magno in DEUM amore , qui fa-
cit , ut propter ipsum libenter tolere
omnem propriam offendam , & ex ma-
gno simul odio tui , quod facit , ut nec

Ooo oo 3 ser-

VIII. DIE NOVEMBRI.

246

sentias quidem, atque hæc demuin
virus est non Christiana tantum sed
heroica: atque ideo hæc etiam est il-
la virtus, de qua loquimur hoc loco,
quia hæc te verè facit Mansuetum. Ne
putes ergo, quando Christus hic di-
xit: *Beatis miles*, eum voluisse beatos
dicere omnes, quotquot in hoc mun-
do sunt, Mansuertos. Eos tanrum
pronunciare beatos voluit, qui sunt
prædicti ista mansuetudine tam arduam,
tam solidam, quam modò diximus: quia
in ea vera repetitur quies. Scire cu-
pis, an possideas donum tam præclarum?
nemo id tibi melius dixerit
quam cor tuum; fieri enim potest, ut
sit velut parvus quidam Ætna, qui so-
lus suæ conscientiæ est flamma. ò quo-
ties tu quoque Mansuetudinem affe-
tas, sed non habes! *Beatimites*, non
est beatus, qui potest apparere mitis,
sed esse. & hoc in mundo paucorum
est.

2. Considera, quomodo Mansue-
tudo, quam diximus, sit signum præ-
destinationis prorsus egregium. pri-
mo quia te reddit similem Christo,
qui tanti fecit hanc virtutem, ut ex
ea sibi nomen asciverit? *Dicite filie-*
Sion, ecce Rex tuus venit tibi mitis &
mansuetus. Matt. 21. v. 5. Secundo,
quia servat ab innumeris periculis
peccandi, quatenus servat ab ira, qua
est vitium maximè capitale. *Qui ad*
indignandum facilis est, erit ad pec-
candum proclivior. Prov. 29. v. 22.
rum ratione objecti, quod est vindicta,
melle dulcior homini, rum ratio-
ne imperii, quo ad illam anhelat, qui

& pugnas asperitas. Sed ne putas
eoden modo obtineri illam, quæ su-
per fidera est. illa obtinetur mansue-
tudine, hoc est, cedendo omnibus.
Beati mitos, quoniam ipsi possidebunt
terram, atque ista est altera ratio,
eare hic sit usus isto modo loquen-
ti idiomâ suum magis redderet ob-
dulendum.

3. Considera, quæ sit causa, cur
Christus, postquam primo loco jam
dixit: *Beati pauperes, subjunxit se-
cundo: Beatimites, cauta fuit, quia*
vite omnia necessarium pauperibus
est, ut se preparent ad contemptum.
hic quippe mos est mundi satui, ut æ-
stimant homines, sicut metallâ & mar-
mora, ex splendore. *Dives locutus*
est, *omnes tacuerunt, pauper locutus*
est, & dicunt: *Quis est hic?* Eccl. 13.
7.18. atque ideo necesse est, ut, qui
omnia reliquit propter DEUM, ar-
mari se imprimis insigni quadam man-
suetudine, quâ resistat probris &
contumelij, quæ illi proximè immi-
neantur. Verum est, id ipsis etiam esse
facilius, si velint, eò quod sint liberi
ab obligatione sustinendi vanas
Mundi virtutias. Et ideo etiam Pau-
perati mox jungitur Mansuetudo,
quia nimis indecorum est videre pau-
perem, præsertim Spiritu, elatum, ri-
gidum, contumacem, insolentem :
Superbum superbum. Tu ergo si sis
pauper necessitate, debes sperni. Si
voluntate, debes etiam amare ; quia
amanda sunt omnia, quæ sunt conse-
quenter connexa cum statu, quem
elegisti.

4. Considera, quare id, quod præ
omnibus tibi serviet ad iram vincen-
dam, hydram illam tot capitum, sic
amor contemptus. Causa est, quia
illam uno iœtu prosternit, ama con-
temptum, & eris mansuetus. dic enim,
quinam sunt, quibus maximè soles
irasci ? an fortè omnes, qui te gravi-
ter offendunt ? neutiquam. quia, si
agnoscas eum, quite offendit, habe-
re causam offendendi, uti habet Prin-
ceps, herus, Minister, cùm te punit a-
licujus causâ delicti, rogas equidem,
cruciaris, tristaris, sed non irasceris.
tunc irasceris, cùm te judicas con-
temptum. & hinc, cùm te aliquis of-
fendit per ignorantiam, aut inconsul-
tè, non irasceris, aut non nisi levissi-
mè, quantum scilicet estimas cum de-
fuisse officio considerandi, quidage-
ret. Magis illi irasceris, quite offen-
dit actus impetu furoris : sed nec eo
casu irasceris summè, tunc summè
irasceris, quando is, qui te offendit,
studio hoc facit, atque ex destinato, ac
palam, indéque gloriarut, quia iste
etiam summum demonstrat contem-
ptum tui. Age igitur, quod dico ti-
bi, ama contemptum tui, & sic nec m-
inimum irasceris, nec parum, cùm te
videris contemni. Sed non amas. tu
equidem subinde contemnis te ipsum
verbis demissionem preferentibus,
sed non sustines contemni etiam pa-
ribus verbis, qua ipse in te pronun-
ciasti. hoc si est contemnere seipsum,
certè non est amare contemptum :
prout necesse est, ut sis mansuetus. Sæ-